СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАВАНЬСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

 от 31 марта 2023 года                                                                                 № 6
с. Гавань

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Гаваньское» от  22 декабря 2022  года  №  13  «Об утверждении бюджета сельского поселения «Гаваньское» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

       В соответствии со статьёй 27 Устава сельского поселения «Гаваньское», Совет сельского поселения «Гаваньское» решил:
       Внести в решение Совета сельского поселения «Гаваньское» от  22 декабря 2022  года  №  13  «Об утверждении бюджета сельского поселения «Гаваньское» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:
1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения «Гаваньское»»
Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Гаваньское» на 2023 год:
1) общий объём расходов в сумме 3471,7 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета  в сумме 8,7 тыс.рублей.
3.Приложение № 7 изложить в новой редакции.
4.Приложение № 9 изложить в новой редакции.
5.Приложение № 11 изложить в новой редакции.
6. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде
администрации сельского поселения «Гаваньское», разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте: https://kyrinskiy.75.ru.

Председатель Совета
сельского поселения «Гаваньское»                                    Т.М. Козицина

Глава сельского поселения «Гаваньское»                      З.В.Габдрахимова

	                                                             Приложение № 7

	                                                            к решению Совета  сельского поселения "Гаваньское" от  31.03.2023 г. № 6

	Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения "Гаваньское"   на 2023 год

	Наименование показателя
	Главный распорядитель
	  РЗ
	  ПР
	 ЦСР
	   ВР
	Назначено (тыс. рублей)

	Администрация сельского поселения "Гаваньское"
	802

	3471,7

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	3231,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Россисйкой Федерации и муниципального образования

	01
	02

	695,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	02
	000 00 20300

	695,4

	Глава муниципального образования

	01
	02
	000 00 20300

	695,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	02
	000 00 20300
	100
	695,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	01
	02
	000 00 20300
	120
	695,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	405,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	01
	04
	   000 00 20000

	405,8

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	   000 00 20400

	405,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	04
	   000 00 20400
	100
	405,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	   000 00 20400
	120
	405,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	04
	   000 00 20400
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	04
	   000 00 20400
	240
	0,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	802
	01
	06

	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	01
	06
	   000 00 20400

	1,0

	Центральный аппарат
	802
	01
	06
	   000 00 20400

	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	   000 00 20400
	500
	1,0

	Прочие межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	   000 00 20400
	540
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	2129,0

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	01
	13
	000 00 92300

	2129,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	000 00 92300

	2129,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	13
	000 00 92300
	100
	1716,5

	Расходы на выплату персоналу казённых учреждений
	802
	01
	13
	000 00 92300
	110
	1716,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 92300
	200
	349,3

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 92300
	240
	349,3

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	13
	000 00 92300
	800
	63,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	000 00 92300
	850
	63,2

	Осуществление полномочий по составлению (изменению)списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	802
	01
	13
	880 00 51200

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	880 00 51200
	200

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	880 00 51200
	240

	Национальная оборона
	802
	02

	165,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	165,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	02
	03
	000 00 51180

	165,4

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	000 00 51180

	165,4

	Межбюджетные трансферты
	802
	02
	03
	000 00 51180
	500
	165,4

	Субвенции
	802
	02
	03
	000 00 51180
	530
	165,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	05

	31,8

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	29,4

	Мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	802
	05
	02
	000 00 50000

	29,4

	Организация в границах поселений тепло-, водоснабжения населения, водоотведения
	802
	05
	02
	000 00 50001

	19,1

	Межбюджетные трансферты
	802
	05
	02
	000 00 50001
	500
	19,1

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	05
	02
	000 00 50001
	540
	10,4

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	802
	05
	02
	000 00 50002

	10,3

	Межбюджетные трансферты
	802
	05
	02
	000 00 50002
	500
	10,3

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	05
	02
	000 00 50002
	540
	10,3

	Благоустройство
	802
	05
	03

	2,4

	Мероприятия в сфере благоустройства
	802
	05
	03
	000 00 60000

	2,4

	Содержание мест захоронения
	802
	05
	03
	000 00 60003

	2,4

	Межбюджетные трансферты
	802
	05
	03
	000 00 60003
	500
	2,4

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	05
	03
	000 00 60003
	540
	2,4

	Социальная политика
	802
	10

	43,3

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01

	43,3

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	000 00 49100

	43,3

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	802
	10
	01
	000 00 49101

	43,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	802
	10
	01
	000 00 49101
	300
	43,3

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	802
	10
	01
	000 00 49101
	320
	43,3

	Всего расходов

	3471,7

	                                                             Приложение № 9

	                                                            к решению Совета  сельского поселения "Гаваньское" от  31.03.2023 г. № 6

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Гаваньское" по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год.

	Наименование показателя
	  РЗ
	  ПР
	 ЦСР
	   ВР
	Назначено (тыс. рублей)

	Общегосударственные вопросы
	01

	3231,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Россисйкой Федерации и муниципального образования
	01
	02

	695,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	000 00 20300

	695,4

	Глава муниципального образования
	01
	02
	000 00 20300

	695,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	000 00 20300
	100
	695,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	000 00 20300
	120
	695,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	405,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	   000 00 20000

	405,8

	Центральный аппарат
	01
	04
	   000 00 20400

	405,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	   000 00 20400
	100
	405,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	   000 00 20400
	120
	405,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	   000 00 20400
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	   000 00 20400
	240
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	   000 00 20400
	800
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	   000 00 20400
	850
	0,0

	Глава местной администрации
	01
	04
	000 00 20800

	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	000 00 20800
	100
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	000 00 20800
	120
	0,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	06
	   000 00 20400

	1,0

	Центральный аппарат
	01
	06
	   000 00 20400

	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	   000 00 20400
	500
	1,0

	Прочие межбюджетные трансферты
	01
	06
	   000 00 20400
	540
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2129,0

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	000 00 92300

	2129,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	000 00 92300

	2129,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	000 00 92300
	100
	1716,5

	Расходы на выплату персоналу казённых учреждений
	01
	13
	000 00 92300
	110
	1716,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	000 00 92300
	200
	349,3

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	000 00 92300
	240
	349,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	000 00 92300
	800
	63,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	000 00 92300
	850
	63,2

	Национальная оборона
	02

	165,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	165,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	000 00 51180

	165,4

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	000 00 51180

	165,4

	Межбюджетные трансферты
	02
	03
	000 00 51180
	500
	165,4

	Субвенции
	02
	03
	000 00 51180
	530
	165,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	31,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	29,4

	Мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	05
	02
	000 00 50000

	29,4

	Организация в границах поселений тепло-, водоснабжения населения, водоотведения
	05
	02
	000 00 50001

	19,1

	Межбюджетные трансферты
	05
	02
	000 00 50001
	500
	19,1

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	02
	000 00 50001
	540
	10,4

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	05
	02
	000 00 50002

	10,3

	Межбюджетные трансферты
	05
	02
	000 00 50002
	500
	10,3

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	02
	000 00 50002
	540
	10,3

	Благоустройство
	05
	03

	2,4

	Мероприятия в сфере благоустройства
	05
	03
	000 00 60000

	2,4

	Содержание мест захоронения
	05
	03
	000 00 60003

	2,4

	Межбюджетные трансферты
	05
	03
	000 00 60003
	500
	2,4

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	03
	000 00 60003
	540
	2,4

	Социальная политика
	10

	43,3

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	43,3

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	000 00 49100

	43,3

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	000 00 49101

	43,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	000 00 49101
	300
	43,3

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	000 00 49101
	320
	43,3

	Всего расходов

	3471,7

Приложение № 11 к решению Совета
сельского поселения "Гаваньское" от 31.03.2023г. № 6

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения "Гаваньское" на 2023 год

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, погруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма (тыс.рублей)

	код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	код группы, погруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета-всего
	8,70

	в том числе:

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков на счетах по учету средств бюджета
	8,70

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3463,00

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3463,00

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3463,00

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	-3463,00

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3471,70

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3471,70

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3471,70

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	3471,70

[bookmark: _GoBack]